

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	5.060.116,15	8.807.065,97	5.624.138,35	6.478.631,18	5.090.872,02	6.554.249,38	5.449.336,50
Receita tributária	222.920,24	443.954,57	231.006,20	337.966,85	507.925,68	275.892,92	358.328,08
IPTU	9.979,96	7.707,24	13.232,48	21.128,29	47.347,25	12.806,61	9.104,70
ISS	85.977,24	282.495,24	98.067,11	179.874,75	319.028,29	149.204,55	199.272,31
ITBI	5.960,48	6.045,61	6.595,22	14.662,74	9.152,43	3.390,38	10.397,63
IRRF	97.200,32	130.515,62	100.591,95	101.864,84	118.758,18	92.339,06	103.229,67
Outras receitas tributárias	23.802,24	17.190,86	12.519,44	20.436,23	13.639,53	18.152,32	36.323,77
Receita de contribuições	0,00	2.194,06	0,00	0,00	0,00	0,00	3.253,07
Receita patrimonial	74.259,60	71.212,26	89.825,64	90.678,78	91.628,52	71.311,91	66.321,30
Receita de serviços	4.130,00	2.875,00	1.650,00	1.705,00	465,00	1.695,00	1.595,00
Transferências correntes	4.758.806,31	8.286.830,08	5.301.656,51	6.048.280,55	4.490.852,82	6.205.349,55	5.019.839,05
Cota-parte do FPM	1.554.428,89	1.677.640,66	2.063.030,04	1.795.045,28	1.572.400,38	1.554.562,82	1.296.048,68
Cota-parte do ICMS	648.972,25	704.517,03	700.064,62	705.489,38	709.182,74	728.884,08	744.430,24
Cota-parte do IPVA	47.909,79	37.409,51	37.804,39	37.325,98	44.812,12	35.508,84	44.970,54
Cota-parte do ITR	241,82	459,47	1.479,97	177,59	1.470,90	2.755,12	2.022,99
Transferências da LC 87/96	0,00	25.527,70	6.381,93	6.381,93	6.381,93	6.381,93	6.381,93
Transferências da LC 61/89	21.845,23	17.327,30	20.648,27	23.757,15	22.831,25	21.244,48	18.687,05
Transferências do Fundeb	1.430.786,62	2.791.868,46	1.015.737,46	2.128.642,23	872.054,39	2.079.175,57	875.186,49
Outras transferências correntes	1.054.621,71	3.032.079,95	1.456.509,83	1.351.461,01	1.261.719,11	1.776.836,71	2.032.111,13
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	454.679,60	492.576,32	565.881,83	513.635,52	422.770,78	469.867,47	422.508,28
Ded. de receita para formação do Fundeb	454.679,60	492.576,32	565.881,83	513.635,52	422.770,78	469.867,47	422.508,28
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.605.436,55	8.314.489,65	5.058.256,52	5.964.995,66	4.668.101,24	6.084.381,91	5.026.828,22

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.389.503,07	5.879.076,67	6.817.411,55	8.425.626,53	7.255.869,93	78.831.897,30	95.226.040,83
Receita tributária	355.787,37	390.431,63	416.496,71	339.815,37	385.986,39	4.266.512,01	5.522.300,00
IPTU	5.621,17	14.546,97	7.374,67	3.207,91	9.365,14	161.422,39	43.600,00
ISS	219.315,19	211.459,03	213.992,97	251.374,94	216.122,94	2.426.184,56	3.457.100,00
ITBI	5.020,16	9.778,89	7.333,52	4.125,18	3.332,88	85.795,12	332.500,00
IRRF	95.454,52	133.687,28	172.731,05	59.750,85	95.313,51	1.301.436,85	1.281.700,00
Outras receitas tributárias	30.376,33	20.959,46	15.064,50	21.356,49	61.851,92	291.673,09	407.400,00
Receita de contribuições	4.858,82	4.767,18	15.815,18	0,00	9.443,28	40.331,59	944.300,00
Receita patrimonial	66.424,19	61.439,40	61.911,31	33.162,15	58.469,78	836.644,84	420.800,00
Receita de serviços	775,00	15.255,00	6.577,00	620,00	1.240,00	38.582,00	75.000,00
Transferências correntes	6.961.657,69	5.407.183,46	6.312.994,63	8.051.954,01	6.798.727,12	73.644.131,78	86.857.100,00
Cota-parte do FPM	1.475.118,20	1.665.524,24	2.820.923,74	1.808.521,97	2.264.008,02	21.547.252,92	28.474.700,00
Cota-parte do ICMS	761.674,52	777.406,40	770.838,84	908.817,25	814.676,84	8.974.954,19	10.882.200,00
Cota-parte do IPVA	26.153,49	33.859,30	34.851,38	22.889,55	56.622,16	460.117,05	824.400,00
Cota-parte do ITR	55.692,98	6.913,07	3.359,31	5.437,09	249,06	80.259,37	79.400,00
Transferências da LC 87/96	6.381,93	6.381,93	6.381,93	6.913,75	6.913,75	90.410,64	181.400,00
Transferências da LC 61/89	24.098,38	22.727,63	21.977,43	22.722,86	18.445,56	256.312,59	448.500,00
Transferências do Fundeb	2.108.690,53	1.510.284,88	1.587.680,32	2.828.440,83	1.674.886,58	20.903.434,36	26.486.400,00
Outras transferências correntes	2.503.847,66	1.384.086,01	1.066.981,68	2.448.210,71	1.962.925,15	21.331.390,66	19.480.100,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	3.616,72	75,00	2.003,36	5.695,08	1.406.540,83
DEDUÇÕES (II)	469.823,87	502.562,50	551.144,13	555.060,49	632.183,11	6.052.693,90	8.178.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	469.823,87	502.562,50	551.144,13	555.060,49	632.183,11	6.052.693,90	8.178.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.919.679,20	5.376.514,17	6.266.267,42	7.870.566,04	6.623.686,82	72.779.203,40	87.048.040,83

Pará
Governo Municipal de Ulianópolis
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2016 (até Fevereiro)

PMU
Pag.: 0003

R\$ 1,00

NEUSA DE JESUS PINHEIRO
PREFEITA MUNICIPAL

SERGIO ROBERTO RODRIGUES LIMA
CONTADOR CRC-7025

JOVANE DA SILVA DA CUNHA
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

ANTONIA LUCENA DE OLIVEIRA
CONTROLE INTERNO